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Decemberrapport från skolbibliotekarieenheten 
 
Läslovstävlingen vanns av Pilevallskolan, som vid högtidlig prisutdelning mottagit pokal och 
vinstcheck. Även andra- och tredjepristagarna, Väståkra och Smyge har mottagit vinstcheckar. 
Pengarna ska användas av biblioteksråden i samråd med skolbibliotekarierna för inköp till 
skolbiblioteken. Alla deltagande klasser har fått diplom, och en klass på varje skola har fått hemligt 
pris, ett biobesök på huvudbiblioteket. En utvärdering har skickats till kontaktpersonerna på 
skolorna.   
 
Bokprat baserade på enkäter med elevernas önskemål har genomförts både i åk 4 och 5 på 
Bäckaskolan. Åk 4 har besökt huvudbiblioteket och fått en biblioteksvisning. Även Östra åk 3, Borgen 
och en femteklass från Liljeborg har varit på huvudbiblioteket på bokprat. Serresjöskolans åk 1 har 
haft skrivarverkstad med tema julsagor.  
 
Skolbibliotekarierna har varit på Pilevallskolan och haft bibliotekskunskap i skolbiblioteket med åk 3, 
och samtalsgoogling med åk 5. Smygeskolans åk 6 har varit på huvudbiblioteket och fått visning av 
biblioteket, också bakom kulisserna, och bibliotekskunskap, till exempel sökningar i katalogen. 
Väståkraskolans åk 9 har också fått visning av biblioteket och en snabb genomgång av källor och 
källkritik. 
Flera skolor har haft möten med biblioteksråden, såsom Klagstorp, Pilevall, Liljeborg, Alstad och 
Bäcka. Serresjöskolans bokpiloter har också träffats. 
 
Den forskningscirkel ett par av skolbibliotekarierna deltar i är i full gång, och ett första möte med 
fokusgruppen, föräldrar med elever på Lillevångskolan 1-3, har genomförts. Skolbibliotekarierna 
fördjupade den information kring högläsning föräldrarna tidigare fått vid föräldramöte, och gav 
information om olika metoder kring högläsning som ska testas hemma och utvärderas tillsammans 
vid nästa möte. För att ytterligare stimulera läslusten fick deltagarna en goodiebag med böcker och 
annat material. 
 
Skolbibliotekarierna har haft besök av förlaget Hegas, som visat intresse för skolbiblioteksmodellen i 
Trelleborg. Diskussion om omslag och behov i framtida utgivning. Ett samarbete kan komma att 
genomföras under våren.  
Skolbibliotekarierna har deltagit i seminarium anordnat av Axiell, gällande källkritik och 
bibliotekssystemet Welib.  
Skolbibliotekariernas samordnare har deltagit i nätverksträff för skolbibliotekssamordnare i Skåne, 
och möte med Regionala biblioteksrådet. 
Skolbibliotekarierna har deltagit i kulturförvaltningens förvaltningsdag, och utbildning i hot och våld 
tillsammans med övrig bibliotekspersonal. Skolbibliotekarierna har också tipsat om böcker vid 
folkbibliotekets arrangemang ”Julens böcker”, både på huvudbiblioteket och filialer. 
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Kontinuerligt skriver skolbibliotekarierna om verksamheten på pedagog.trelleborg.se och på 
www.facebook.com/Skolbibliotekarierna-i-Trelleborg-923305147763378/ 
samt tipsar om bra böcker för unga på instagram: @baraettkapiteltill 
 
 
Januarirapport från skolbibliotekarierna 
 
Kattebäckskolan har, som alltid, varit aktiva i bokningarna, vilket är positivt med tanke på att 
eleverna för tillfället inte har tillgång till eget skolbibliotek. Ettorna har arbetat med Elsa Beskow, fått 
sagostund och boklåda. Tvåorna har fått författarpresentationer och jobbat kring Alf Pröysen. 
Treorna har varit på biblioteket och haft bibliotekskunskap, informationssökning och enkel källkritik i 
samband med sitt forntidsarbete. Fyran jobbar med tema familj och har fått bokprat och boklåda. 
Ett par aktiviteter skulle egentligen genomförts på huvudbiblioteket, men personalbrist har gjort att 
skolbibliotekarierna istället fått åka till skolan, vilket försämrar förutsättningarna för eleverna.  
 
Bokprat har genomförts för femmor från Liljeborg och Smygeskolan. 
Östra skolans åk 6 har jobbat med naturfenomen och myter i konsten och litteraturen, där 
skolbibliotekarierna också smyger in lite källkritik, samtidigt som eleverna själva är kreativa i både 
text och bild. De har också haft bokprat på samma tema. 
Serresjöskolans åk 6 har haft samtalsgoogling och Smygeskolans 6 fått en fördjupad lektion med 
källkritik, bildkritik och copyright.  
Skolbibliotekarierna deltog i Vannhögskolans studiedag med AV-media om digitalisering. 
 
Skolbibliotekarierna har fortsatt internutbildningen av Skolbibliotekarien som ledare, något som på 
många olika sätt utvecklar både kompetensen och verksamheten i stort.  
 
Arbetet med forskningscirkeln fortgår, flera möten med föräldrar är genomförda med gott resultat. 
Skolbibliotekarierna deltar också i bibliotekets värdegrundsarbete, bland annat har ett studiebesök 
på Bastionens bibliotek genomförts, vilket öka förståelsen för de olika roller och arbetsuppgifter som 
finns i organisationen. 
 
Kontinuerligt skriver skolbibliotekarierna om verksamheten på pedagog.trelleborg.se och på 
www.facebook.com/Skolbibliotekarierna-i-Trelleborg-923305147763378/ 
samt tipsar om bra böcker för unga på instagram: @baraettkapiteltill 
 
 
 


